Садоводческое Некоммерческое Товарищество «Дзержинец»

СНТ "Дзержинец"
400006, Россия, г. Волгоград, Тракторозаводский район, ул. Дзержинского, д. 14 т. 8 (8442) 29-44-45

_____________________________________________________________________________
р/с 40703810911150100075 ИНН/КПП 3441500193/ 344101001 Волгоградское ОСБ 8621 г. Волгограда БИК 041806647

Кор.счет 30101810100000000647

Исх. № 1029 « 03 » сентября 2020 г.

Главе Волгограда

ЛихачевуВ.В.

kancelyaria@volgadmin.ru

Уважаемый Виталий Викторович!

В правление СНТ «Дзержинец» ежедневно поступают устные и

письменные заявления и жалобы садоводов о том, что они, находясь на своих

садовых участках, задыхаются от запахов гари, пластика и дыма, который

полностью покрывает их участки. Данная свалка расположена в

Тракторозаводском районе города Волгограда и находится в ведении

администрации ТЗР.

Нелегальная свалка твердых коммунальных отходов располагается на

земельном участке по адресу: г. Волгоград, ул. им. Шурухина, 125,

кадастровый номер 34:03:140112:19.  Данная свалка закрыта по решению суда,

но она нелегально функционирует, там выгружают ТБО и иные отходы

различные автомобили, въезд на этот участок всегда можно найти, и даже если

там перекапывают или ставят блоки, то тем, кому нужно нелегально высыпать

отходы, устраивают заезды.

Данная ситуация известна всем административным и надзорным

органам города, широко освещается в средствах массовой информации

(https://v1.ru/text/gorod/69442213/).

Но, к сожалению, свалка продолжает тлеть, никаких работ на местности

не произведено, риск возникновения пожара не устранен, жизнь и здоровье

садоводов СНТ «Дзержинец» по прежнему подвергаются опасности, люди

продолжают задыхаться. Просим Вас провести проверку по вышеизложенным

фактам, принять должные меры по устранению чрезвычайной ситуации и

сообщить о результатах проведенных работ в правление СНТ «Дзержинец»

для последующего информирования садоводов.

Приложение: обращения садоводов СНТ «Дзержинец» - 7 л..

Председатель правления                                        Буренина Н.С.

8 (8442) 29-30-80